



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (บก.๐๑) ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายจรัส โค้วคังพล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกภายในตำบลโนนเมืองพัฒนา เส้นทางตะวันออกโรงเรียนบ้านคลองแค ถึงสามแยกไปคลองแคใต้ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ ๔ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกภายในตำบลโนนเมืองพัฒนา เส้นทางตะวันออกโรงเรียนบ้านคลองแค ถึงสามแยกไปคลองแคใต้ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ ๔ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๒๔๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ไปกำหนดราคากลาง

๕.๒ แบบ พร.๔

๕.๓ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยอด ปัญญาพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอานัติ ประทุมวงษ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสาวประภาพร พันชนะ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	เป็น กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ชื่อโครงการ ๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกภายในตำบลโนนเมืองพัฒนา เส้นทางตะวันออกโรงเรียนบ้านคลองแค ถึงสามแยกไปคลองแคใต้ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ ๔ ลงหินคลุกสี่แยกโรงเรียนบ้านคลองแค ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑.๐ ป้าย ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

งบประมาณ ๒๔๙,๐๐๐.- (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๔๙,๐๐๐.- (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ ๔ บ้านคลองแคเหนือ ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา เลขที่ ๑๙๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามตามท้ายเอกสารนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและได้ร่วมกันพิจารณา ราคาและรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ ค่าวัสดุ ค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย นับ	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ค่า Factor f	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	๒,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๒๓	๑.๓๖๐๗	๓,๓๔๗.๓๒
๒	งานรื้อบดอัดคันทางเดิม	๒,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑๐.๕๒		๒๘,๖๒๙.๑๓
๓	งานพื้นทางหินคลุก	๓๙๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๐๙.๙๗		๒๑๗,๕๖๐.๐๑
รวมราคาทั้งสิ้น						๒๔๙,๕๓๖.๔๖
กำหนดให้เป็นราคากลางทั้งสิ้นโดยประมาณ (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)						๒๔๙,๐๐๐.๐๐

บัดนี้คณะกรรมการได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายยอด ปัญญาพร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายอาณัติ ประทุมวงษ์)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวประภาพร พันชนะ)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลโนนเมืองพัฒนา เส้นทางตะวันออกโรงเรียนบ้านคลองแค ถึงสามแยกไปคลองแคได้ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

รายละเอียดโครงการ ลงหินคลุกสี่แยกโรงเรียนบ้านคลองแค ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา กำหนด

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ 4 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 19 กรกฎาคม 2564

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 เลขที่ /2563 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	1	งาน	183,388.30	1.3607	249,536.46	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					249,536.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร) (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					249,000.00	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

183,388.30

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพันชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชันทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอาณัติ ประทุมวงษ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเต็ม พันชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวประภาพร พันชนะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 แผ่นที่1/1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลโนนเมืองพัฒนา เส้นทางตะวันออกโรงเรียนบ้านคลองแค ถึงสามแยกไปคลองแคใต้ บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่4
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองแคเหนือ หมู่ที่ 4 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ขนาดโครงการ ลงหินคลุกสี่แยกโรงเรียนบ้านคลองแค ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 400 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย
รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา กำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

19 กรกฎาคม 2564

แบบเลขที่

/2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานปรับเกลี่ยแต่คันทางเดิม	ตร.ม.	2,000	1.23	2,460.00	-	-	2,460.00
2	งานรื้อบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,000	10.52	21,040.00	-	-	21,040.00
3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	30.37	-	-	-	-
4	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	173.02	-	-	-	-
5	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	390.00	409.97	159,888.30	-	-	159,888.30
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด dia 0.30 ม.	เมตร	-	327.10	-	-	-	-
	6.2 ขนาด dia 0.40 ม.	เมตร	-	467.29	-	-	-	-
	6.3 ขนาด dia 0.60 ม.	เมตร	-	897.20	-	-	-	-
	รวม							183,388.30